
Saldos al 31 de marzo de 2004
LÍNEAS  DE OTRAS

Emitidas Emitidas Con Contra No CRÉDITOS CONTIN-
a la Diferidas Confirmadas Pre-pago Stand By Garantizadas Contra COMPRO- GENCIAS

Vista Garantizadas METIDAS

SANTA CRUZ 31.817 9.459 11.182 23.526 3.287 241.225 132.676 139.678 592.850

MERCANTIL 8.638 19.531 25.738 852 26.753 5.411 2.847 90.019 90.547 270.336

NACIONAL 45.514 5.995 816 730 31.581 27.727 47.366 315.562 149.761 625.052

DE CRÉDITO 10.365 9.746 1.989 11.155 0 107.527 368.237 93.937 16.274 619.229

UNIÓN 4.491 9.899 3.364 2.364 105 7.166 104.190 52.906 184.484

INDUSTRIAL S.A. 71.901 5.706 1.406 1.080 84.564 6.350 64.028 283.664 85.191 32.702 636.592

ECONÓMICO S.A. 21.311 7.593 9.141 512 120.050 43.402 202.009

SOLIDARIO 7.967 1 7.967

GANADERO 10.231 1.594 326 1.418 2.799 10.652 204.079 27.430 258.529

TOTAL NACIONALES 204.269 69.523 44.495 2.988 190.502 46.192 480.811 1.626.442 629.946 101.882 3.397.049

NACIÓN ARGENTINA 1.850 113 70 223 154 21.816 349 24.576

DO BRASIL 782 24 867 2.600 11.820 16.093

CITIBANK 2.705 49.908 1.182 85.145 40.321 1.182 180.442

TOTAL EXTRANJEROS 1.850 2.818 853 50.155 1.336 86.011 64.737 13.351 221.112

206.119 72.342 45.347 2.988 240.657 47.528 566.822 1.691.179 643.297 101.882 3.618.161

FUENTE : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS
ELABORACIÓN : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

TOTAL SISTEMA BANCARIO

   CUENTAS CONTINGENTES - BANCA COMERCIAL

CARTAS DE CRÉDITO BOLETAS  DE GARANTÍA

AVALES T O T A LB A N C O 

                 (En miles de bolivianos)



Saldos al 31 de marzo de 2004

            MN           ME

SANTA CRUZ 221.463 371.387 592.850

MERCANTIL 105.185 165.151 270.336

NACIONAL 195.649 429.403 625.052

DE CRÉDITO 74.899 544.330 619.229

UNIÓN 61.193 123.292 184.484

INDUSTRIAL S.A. 165.306 471.286 636.592

ECONÓMICO S.A. 38.410 163.599 202.009

SOLIDARIO 1.341 6.626 7.967

GANADERO 59.215 199.314 258.529

TOTAL NACIONALES 922.660 2.474.389 3.397.049

NACIÓN ARGENTINA 1.539 23.037 24.576

DO BRASIL 16.093 16.093

CITIBANK 20.782 159.660 180.442

TOTAL EXTRANJEROS 22.321 198.791 221.112

944.981 2.673.180 3.618.161

FUENTE  : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BCB - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS

ELABORACIÓN  : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

CUENTAS CONTINGENTES POR MONEDAS

B A N C O 

TOTAL SISTEMA BANCARIO

           T O T A L

                                            (En miles de bolivianos)


